2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 апреля 2019 года

г. Ипатово

№ 48
О внесение изменений в порядок управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017г. № 90
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в порядок управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017г. № 90 следующие изменения:
1.1. Часть 7 статьи 5 «Передача объектов муниципальной собственности в оперативное управление» изложить в следующей редакции:

«7. Юридическое лицо, имеющее в оперативном управлении объекты муниципальной собственности обязаны осуществить государственную регистрацию права оперативного управления на муниципальное имущество, закрепленного за ними (поступившее в оперативное управление) в течение месяца со дня закрепления (поступления) в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
1.2. Часть 4 статьи 6 «Передача объектов муниципальной собственности в хозяйственное ведение» изложить в следующей редакции:

«4. Юридическое лицо, имеющее в хозяйственном ведении объекты муниципальной собственности обязаны осуществить государственную регистрацию права хозяйственного ведения на муниципальное недвижимое имущество, закрепленное за ними (поступившее в хозяйственное ведение) в течение месяца со дня его закрепления (поступления) в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Савченко С.Б.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко